[ des %{?&gﬂmh Et! ego Johannes Knebel clericus Basiliensis
Knebel. | publicus imperiali anctoritate notarius prefa-

1 Die Subscription von anderer Hand.
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tique venerabilis et egregii viri domini Petri de Andlo, decretorum
doctoris, prepositi collegiate ecclesie sancti Michahelis Lutenbacensis
iudicis et commissarii subdelegati causarum et cause huiusmodi
coram eo scriba deputatus, quia premissis omnibus et singulis dum
sic, ut premittitar, coram eo et per eum fierent et agerentur una-
cum prenominatis testibus presens in-

terfui eaque sic fieri vidi et audivi

ideoque presentes litteras sive hoc pre-

sens publicum instrumentum exinde in

notam conceptum et per alium, me aliis

occupato negociis, fideliter scriptum

exinde confeci subscripsi et in hanc pu-

blicam formam redegi signoque et no-

mine meis solitis et consuetis unacum

appensione sigilli prefati venerabilis

domini Petri de Andelo, decretorum

doctoris, prepositi iudicis et commissarii

subdelegati signavi in fidem et testi-

mouium omnium singulorum premisso-

rum rogatus et requisitus.

Grhz. General-Landesarchiv Karls-
ruhe 11 Birndorf, Giilten — Orig Perg.
mit Zeichen des Notars Johannes Knebel
von Basel und an roter Seidenkordel
befestigtem Siegel (vgl. Abbildung);
Umschrift (unaufgeldst) : 5. petri d’andlo :
decretor doctor ppoti. ecce. lutubacen. — Auf der Riickseite der
Urkunde Inhaltsangabe 18. Jhhts.

Beilage VI.

Missivenbuch des Aeneas Silvius.
Biirgerbibliothek Luzern.!

Arenga sive oracio facta in excordio dispu- | tacio- Fol 109b.
nis publice per me Petrum de Andlo in | decretis licen-

1 Diese fiir das wissenschaftliche Leben Basels in der Mitte
des fiinfzehnten Jahrhunderts so bedeutsame Rede Peters von And-
lau fand sich ausserdem in C, II. 19. der alten Universititsbiblio-
thek von Strassburg. Da sie aber bei der Belagerung Strassburgs
1870 vernichtet wurde, ist nun das genannte Missivenbuch einziges
Original.

Nach einer giitigen Mitteilung von Hrn. Prof. Dr. C. Schmidt
in Strassburg lautet der Titel in C. IL. 19. Fol. 2338 gleich, nur -
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ciatum Basilee celebrate. Anno | MCCCCL™® in profesto
beati Laurencii martiris.

Si unquam, celeberrimi patres, in conspectu clarissimorum |
virorum cathedram cuiusque, preeminencie timidus | conscendi, quod
me hijs sedibus dignum judicarem, | hodierna profecto di timidor
huc accessi omnisque iam | gelidus tremor occupat artus, cum ipse
velud noctua athenis | incepcias meas coram vestris summis pru-
denciis depromere cogar. | Deterret admodum me, cum venit in
mentem michi gravis | illa Tulii Ciceronis sentencia gque apud eun-
dem legitur libro quem | de oratore conscripsit affirmantis, onus
est atque negocium se pro- | fiteri omnibns silentibus unum de re-
bus maximis et gravissimis { magno in conventu hominum esse au-
diendum. Si enim ovér ille tam | inclitus et tocius humane dicipline
parens cuique preclarum | ingenium sapiencie pariter et eloquencie
splendor per varios | egregie relucet codices coram populo Romano
solum timebat | orando, quanto igitur magis iure meritoque perti-
mescendum est mihi, | cam neque vis ingenii aut sciencie facultas
suffragatur coram vestris | reverendissimis conspectibus, peritissimi
viri non solum dicere | aut perorare, sed quod longe laboriosius
est amplissimum disputandi munus adire profecto multo vox iam
faucibus horret,! verum si duo quibus impulsus hanc in mensam
rem agressus | sum, patefecero nichil michi ut spero putabitis suc-
censendum. | Cum enim augustalis hec et egregia civitas literatissi-
morum | virorum copia non minims floreat qui post sua exactissima |
hec studia florentissimis generalinm studiorum gingnasiis? laborum |
suorum receperunt palmam, indigna res plerisque visa est, eos |
nunc ocio emarcessere qui non modo hanc urbem famosissimam |
verum et iam sacrum generale concilium, dum hic sua vigeret vir-
tute, | non mediocriter illustraverunt, dolebant alii alii3 actus sco-
lasticos | sic in deswetudinem abiisse ex omni literatorio ordine
nullus iam pene reperiretur qui huiuscemodi laudabiles palestras ||
ingeniorum quidem conflictam dignaretur renovare ; hac re stimula-
tus | ipse precibus plurimorum ac sedulis exhortationibus pulsatus |
inepta, nimis res mihi visa est, ut ipse parvalus rerumque ferme |
omnium ignarus potissimum huic oneri me subicerem, cum hic | existe-
rent plurimi divini et humani iuris doctissimi qui | me ingenio sciencia
et etate cum eciam rerum omninm prestancialonge | superarent. Tandem
maiorum meorum quibus diucius refragari non | phas esset, ducebam